2025-03-19
No.25-020

報道関係各位

人気ライフスタイル誌「Safari」とのコラボ！

選手の新たな魅力が見つかる特設ページを本日公開！

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、本日 3 月 19 日(水)
に、ライフスタイル誌『Safari』 (日之出出版)とコラボレーションした Web ページを、球団オフィシ

ャルサイト内に公開いたしましたのでお知らせいたします。

Web ページはこちら：https://www.seibulions.jp/special/welcome/players/

本ページは、特に若い世代の方々を中心にライオンズへ関心を持っていただくことを目的に制作い

たしました。近年当社が行った調査では、女性を中心とした若い世代は「個々の選手に興味を持つこ

とをきっかけとして、ライオンズのチーム自体にも関心を持つ」という傾向があることがわかりまし

た。そこで、選手の「プロ野球選手として活躍するユニフォーム姿」と「グラウンドでは見せないオ

フの姿」の両方を描き、選手のさまざまな魅力を表現することで、選手へより深い関心をもち、さら

にはライオンズにも興味をもっていただけるようにページを構成しました。

制作に際しては、過去にもアスリートを多く取り上げた実績がある月刊『Safari』とのコラボレー

ションを決定。ライオンズの 2025 シーズン、そしてこれからを担う 8 人の選手が登場し、Safari 編
集部プロデュースのもと、それぞれが名高いブランドの新作をまとい、ユニフォーム姿で戦うときと

は異なる一面を披露しています。なお、3 月 25 日(火)に発売する『Safari』2025 年 5 月号の特集ペ

ージでも、8 名の撮りおろし写真が掲載される予定です。

当社ではその他にも、主に若い世代の方々や野球に親しみのない方に向け、3 月 22 日(土)から 31
日(月)までの 10 日間、地上波テレビ CM を放映いたします。さらに、野球観戦初心者向けの観

戦の手引き「獅子活ガイド」も球団オフィシャルサイトにて公開しています。

CM 映像はこちら：https://youtu.be/KAwH_8fRdTw
「獅子活ガイド 2025」はこちら：https://www.seibulions.jp/special/welcome/

Safari とのコラボレーションした Web ページの詳細は以下の通りです。

URL https://www.seibulions.jp/special/welcome/players/

登場選手
髙橋光成投手、隅田知一郎投手、佐藤隼輔投手、武内夏暉投手、甲斐野央投手、

今井達也投手、古賀悠斗選手、西川愛也選手

【お客さまのお問合せ先】
埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10 時～18 時）

「Lions In Style」イメージカット